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møder i Middelfart.

Foto: Lars P e d e r Pedersen, 
Middelfart.
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Identitet og profil

Flere af vore sammenslutninger er ved at miste sin 
identitet og profil. Det understregede lovudvalgets 
formand, Bent Stendorfpå forbundsrådsmødet i Kø­
benhavn den 29.-30. marts 1985.

Han begrundede det ved at oplyse, at lovforslaget 
i den seneste tid har bemærket sig, at der er en 
begyndende tendens til, at vore sammenslutninger 
ændrer deres formålsparagraf. Ændringerne består 
bl.a. i, at man bevæger sig væk fra forbundets 
formålsparagraf. Man har også været vidne til, at 
man helt har slettet ordene »gennem 
arbejdspladsen«.

Ved en forespørgsel til de ønskede ændringer er 
bl.a. blevet fremført rekrutteringsproblemer, 
bopælskriterier, økonomiske tilskud fra kommunen 
m.fl.

Siden DFIF's start for snart 40 år siden har 
formålsparagraffen altid indeholdt »gennem 
arbejdspladsen«. Det var hele idégrundlaget bag 
forbundet. For nogle år siden gav det en meget 
positiv reaktion i samfundet, at man tilføjede »og 
familien«.

Og hvis man skal drage en konklusion i dag, så er 
det fortsat den formulering, man ønsker ude i 
sammenslutningerne. Det blev der ihvertfald klart 
givet udtryk for på det ekstraordinære 
formandsmøde den 23.-24. februar 1985 i Oksbøl.

Der var en klar tendens til, at forbundets 
fundament fortsat bør være gennem arbejdspladsen 
og familien, suppleret med efterlønsmodtagere, 
pensionister og arbejdsledige. Men et mindretal 
mente dog også, at man skulle åbne op for bl.a. 
boligforeninger, uddannelsesinstitutioner samt 
andre organiserede foreninger.

Bent Stendorf giver i en artikel i dette nummer 
bl.a. udtryk for, at han synes, at forbundet bør råbe 
vagt i gevær overfor den tenderende udvikling, når 
det drejer sig om ændringer i sammenslutningernes

formålsparagraf, der ikke lever op til forbundets 
idégrundlag.

-  Hvis ikke vi er opmærksomme på denne 
uheldige udvikling, risikerer vi at miste vort image 
og hele identitet, mener Bent Stendorf.

Og det må vi give ham ret i. Men man skal også 
være opmærksom på, at der på det ekstraordinære 

formandsmøde i Oksbøl bl.a. blev givet udtryk for, 
at DFIF også mangler identitet og profil.

-  Vi er for farveløse, blev det understreget. Det 
blev også fremhævet, at DFIF »svigter« sin egen 
formålsparagraf. Forbundet gør bl.a. for lidt for 
familien på landsplan. Nogen mente også, at DFIF 
vægter idrætten højere end motionen.

-  Der skal leves op til formålsparagraffen i alle 
henseender. Det er meget vigtigt, at der indsættes 
ressourcer for at leve op til formålsparagraffen. 
Strukturen er væsentlig for at undgå for store
»kløfter« i forbundet, hvis man skal leve op til 
formålet og idégrundlaget, blev det også 
understreget på det ekstraordinære formandsmøde i 
Oksbøl.

Hvis man skal drage en konklusion udfra det 
fremførte, må det være, at såvel forbundet som 
sammenslutningerne ikke fuldt ud lever op til 
formålsparagraffen og idégrundlaget. - man er på 
vej til at miste sin identitet og profil.

Forbundet bør derfor tage initiativ til at få  
konkretiseret sin formålsparagraf, således man 
officielt ved, hvad der gemmer sig bag dens 
formulering. - Kort og godt hvad man ønsker og vil.

Når dette er gjort, kunne man måske som krav til 
medlemskab af DFIF forlange, at såvel nye som 
gamle sammenslutningers formålsparagraf også 
skal indeholde forbundets lovbestemte 
formålsparagraf. På den måde vil man få  en 
fællesnævner for hele organisationen og dens virke.

-jr-
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Sponsorer i 
Europafestivalen
YONEX/NIKE
Firmaet Dominion Sports Indu­
stri, der markedsfører NIKE/YO- 
NFX, stifter vi bekendtskab med, 
idet de har påklædt samtlige lede- 
re/officials m.fl., således at alle 
deltagere, gæster nemt kan finde 
ud af, hvem man skal henvende 
sig til, når spørgsmål m.m. melder 
sig. Der er i denne kategori tale 
om ca. 350 personer, som alle vil 
bære en sweat-shirt i let genken­
delige farver. Herudover kom­
mer så hele staben af tjenere og 
andet serveringspersonale som al­
le vil være iklædt en t-shirt.

I Festivalinformationen finder 
du også en stor sportsudstilling, 
hvor NIK.E/YONEX vil være 
bredt repræsenteret, så her bliver 
noget at glæde sig til.

Bikuben
Som et ekstra servicetilbud til alle 
deltagere udenfor Danmark, er 
der indgået aftale med Bikuben, 
der på alle festivaldagene vil være 
at finde i Festivalinformationen, 
hvor der kan veksles fra fremmed 
valuta til dansk mønt. Ingen be­
høver altså at få klaret dette hjem­
mefra.

Albani
En festival uden mad og drikke 
går ikke, og hvad angår øl og so­
davand er Albani Bryggerierne 
helt sikre på at kunne leve op til at

levere den mængde, der nu en­
gang bliver behov for. Albani, der 
også er kendt udenfor landets 
grænser, sætter størstedelen af de­
res tekniske materiel til rådighed, 
og fra både store og små ud- 
skænkningssteder bliver der lej­
lighed til at få slukket den værste 
tørst efter en dyst på grønsværen 
eller ved aftenfesterne.

Shell

Shell er kendte af de fleste, når det 
drejer sig om driftsmidler og an­
dre serviceydelser til bilisten. 
Hvad Shell byder på under festi­
valen skal indtil da være en over­
raskelse, bortset fra, at vi kan for­
tælle, at rigtig mange sikkert vil 
finde fornøjelse ved det.
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Sponsorer i 
Europafestivalen

Mange funktioner skal flyttes, når 
festivalen løber af stablen. Bikuben er 
en af de virksomheder, hvor nogle 
medarbejdere kommer til at holde pin­
seferie i en vekselbod, placeret midt i 
det store festivalinformations-telt. Prø­
veflytninger med forskellige materia­
ler skal forberedes i god tid. og det er 
en opgave bankassistent Ejner Tøste­
sen, forrest, ordner sammen med sin 
chef, afdelingsdirektør Torben Clau­
sen.

Turistchef Lone Jacobsen, Middelfart, viser her en af de nye streamers, der er 
fremstillet og som nu sidder i bagruden på mange biler i Middelfart. Samtidigt 
med streamerne er der planlagt plakatophæng i byen. Det skal finde sted i maj 
måned, samme måned, hvor der udgives specialtillæg til MELFAR POSTEN. Et 
tillæg, der udkommer i 15.000 eksemplarer med tilbud til byens befolkning om 
at være med i de mange alternative aktiviteter.
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CYKL’85, årets cykelkampagne, går i år under navnet:

TOUR DE PEDAL!
Der er tilmeldt 30 sammenslutninger mod 39 i 1984

Om kort tid, nærmere bestemt 
den 4. maj 1985 kl. 15.00 går star­
ten til Dansk Firmaidrætsfor­
bunds landsomfattende cykelkam­
pagne CYKL’85.

Aktivitetsudvalget har på 
grundlag af tidligere års erfaringer 
indhøstet ved afvikling af kampag­
nerne og ved efterfølgende kritik­
møder udarbejdet et oplæg og en 
masse gratis materiale til brug i 
sammenslutningerne og tilbud om 
præmier fra forbundet til kredse­
ne samt til udlodning blandt delta­
gerne.

Dette er præsenteret overalt al­
lerede i januar måned, så de lokale 
arrangører har kunnet nå at kom­
mentere det og bestille egne tek­
ster til plakater med mere.

Men i år som tidligere er det i 
de forskellige byers firmaidræts­
sammenslutninger det foregår. 
Det er dér, man laver de mange 
arrangementer i kampagneperio­
den, og det er dér, man registrerer 
og afleverer sit (sine) registrerings­
kort.

Foruden ved at deltage i de 
mange arrangerede cykelture, kan 
man også blive registreret ved at 
cykle ture selv. Blot skal man så 
på et givet tidspunkt passere en 
kontrol et nærmere bestemt sted i 
byen.

Både de store arrangementer 
og kontrollen for egne cykelture 
kan man få mere at vide om ved at 
følge de lokale opslag og anvisnin­
ger.

Spring på cyklen og deltag, så 
din sammenslutning derved får

mulighed for at være med i kam­
pen om at blive årets cykel-by 
1985.

Det er sandsynligt, at man hos* 
de lokale arrangører finder på 
mange sjove ting til startarrange­
mentet samt undervejs. Men også 
fra forbundets side har vi lagt op 
til nogle spændende arrangemen­
ter.

For eksempel vil man inden 
startskuddet på helt utraditionel 
vis skydes af kunne høre kulturmi­
nister Mimi Stilling Jacobsen og 
DFIF’s formand Tage Carlsen 
tale.

1 kampagneperioden vil man 
måske ved de lokale arrangemen­

ter få de helt specielle førertrøjer 
eller bjergtrøjer, som sammenslut­
ningerne kan erhverve, at se.

Alt dette munder ud i en kåring 
af årets cykel-by på lige så festlig 
vis, som vi håber, alle kampagne- 
arrangementerne er forløbet på.

Sluttelig må vi ikke glemme at 
nævne, at Dansk Firmaidrætsfor­
bund blandt samtlige deltagere i 
kampagnen trækker lod om 25 
weekend-ophold for familien (4 
personer) på DFIF-centret i Oks- 
bøl med aktivitetsledelse af for­
bundets egne motionsledere.

Kaj
Aktivitetsudvalget
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Alle kan være med i 
Danmark-Stafetten
-  løbes i år i Middelfart, Næstved, Viborg og Svendborg

Danmarks nye store motionsløb, 
arrangeret af Dansk Firmaidræts­
forbund og Dansk Athletik For­
bund, afvikles i år for 3. gang.

Danmark-Stafetten er et mo­
tionsløb for hold, hvor hvert hold 
består enten af tre eller fire delta­
gere. Holdene kan så tilmeldes i 
henholdsvis<.en FIRMARÆKKE 
eller en ÅBEN RÆKKE. Begge 
rækker har forskellige klasseind­
delinger.

Sådan løbes der
Løbet forrher sig således, at holde­
nes første løbere samlet sendes af­
sted på en ca. 6 km kort rund­
strækning, hvorefter der skiftes til 
næste løber, som står klar i start­
målområdet (forhåbentligt).

Selve skiftet markeres ved over­
rækkelse afen sammenfoldet avis, 
der ca. 400 m forinden er »stuk­
ket« i hånden på den løber som er 
på vej mod mål.

Der tages tid på hver enkelt 
deltager, men det er holdets sam­
lede tid som er afgørende for pla­

cering i den række/klasse, man er 
tilmeldt i.

Det får du
Alle deltagerne får efter løbet til­
budt energidrik samt et stykke 
chokolade, hvilket nok kan være 
tiltrængt, og kort tid efter løbsda­
gen tilsendes et diplom med tider 
og placering samt et Hot kavalka­
deprogram.

Præmier
Også i år bliver der Hotte præmier 
at vinde. Som sædvanlig udtræk­
kes de blandt alle deltagende hold, 
uanset placering. Til klassevinder­
ne er der en pokal til ejendom.

Løbsbyer 1985
Middelfart: Lørdag den 25. maj kl.
15.00 (i forbindelse med Europa- 
sportsfestivalen).
Næstved: Lørdag den 8. juni kl.
15.00 (i forbindelse med 850 års 
byjubilæum).
Viborg: Søndag den 9. juni kl. 
13.00.
Svendborg: Lørdag den 15. juni kl.
15.00 (begge i forbindelse med 
godt vejr).

Sponsorer
Danmark-Stafetten har også i år 
en række store sponsorer, som er 
med til at gøre det hel£ ekstra fest­
ligt. 1 år er det INTERSPORT, 
BIKUBEN, ADIDAS, YOUWIN 
og BT.

Hertil kommer så, hvad der på 
lokalt plan etableres af aftaler.

Tilmelding
Tilmelding foregår gennem løbsin­
vitationen, som tilsendes alle 1984- 
deltagerne og eller kan rekvireres, 
samt gennem den store motions­
avis MOTION I SOMMERLAN­
DET. Avisen er GRATIS og kan 
fås hos Bikuben eller INTER­
SPORT fra 1. maj.

Start allerede nu fortræning 
sammen med dine firmaidrætskol­
legaer og vær med i Danmark-Sta­
fetten -  et motionsløb i fest, farver 
og glade mennesker.

Finn Flagedorn.

Løbs­
invitationer
Så går startskuddet snart igen til 
Danmark-Stafetten. Løbsinvitatio­
nerne er nu færdige og kan rekvi­
reres: Bikuben, Middelfart (09- 
412636), Bikuben Næstved (03- 
720377) - Bikuben Viborg (06- 
626644) og Bikuben Svendborg 
(09-212474).

Få kridtet skoene -  ring i dag. 
Løbsinvitationerne er gratis. Alle, 
der var med i 1984, får automatisk 
tilsendt.
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Danmark-Stafetten har igen 
flotte præmier

I alle løbsbyerne er der ud over de 
store præmier en lang række min­
dre, og nævnes skal gavepakker 
fra YOUW1N Energidrik, abonne­
menter på motionsmagasinet MO-

TIONS-løberen og i Næstved bli­
ver der i år p.g.a. byens 850-års ju­
bilæum en række Hotte præmier 
skænket af byen. Så der bliver nok 
at vinde, hvis man ellers er heldig.

Det vigtigste og sjoveste er dog at 
være med på et hold og selv løbe 
sine ca. 6 km.

Årets hovedpræmie kommer fra SABA TV/VIDEO/HIFI. I hver løbsby er der et hold, hvor hver på holdet vinder en lækker 
radio-recorder med to højttalere og casettebåndoptager.
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Motionsweekend som præmie 
i Danmark-Stafetten

Som noget nyt vil deltagerne i 
Danmark-Stafetten i år, kunne 
vinde en motionsweekend. Et ind­
slag i præmierækken som adskil­
ler sig fra tidligere års opholds­
præmier.

Motionister
Landsarrangørerne Dansk Fir­

maidrætsforbund og Dansk Ath- 
letik Forbund håber, at motions­
weekenden, som finder sted på 
Firmaidrættens kursus- og ferie­
center i Oksbøl d. 28.-29. septem­
ber, vil interessere rigtig mange, 
bl.a. ud fra de kendsgerninger, at 
motionister kan lide at være sam­
men og få sig en rigtig motions­
snak.

Der startes lørdag med an­
komst og herefter fælles løbetur. 
Senere på eftermiddagen er der så 
foredrag om løb, træning m.m., og 
der sluttes af med film.

Fælles underholdning
Lørdag aften er der så lagt op 

til lidt fælles underholdning (af 
deltagerne selv) samt hyggeligt 
samvær.

Søndag morgen lægges ud med 
morgengymnastik og -løb, og ef­
ter morgenmaden går det så løs 
med Adidas FUN RUN. Hvad der 
ligger heri, får man først at vide, 
når man er på centret. Dagen slut­
tes med frokost, hvis ikke man da 
lige skal have den sidste løbetur 
med i den skønne skov, der stø­
der lige op til feriecentret.

Fire hold fra hver løbsby får

chancen for at være med, og i alt 
ca. 80 personer kan på denne må­
de opleve en ny form for week­
end. De fire byer, hvor der løbes,

er 25. maj i Middelfart, 8. juni i 
Næstved, 9. juni i Viborg og 15. ju­
ni i Svendborg.

Finn Hagedorn.

Fra Adidas kommer der funktionelt joggingdress samt løbesko, og også her vin­
der et hold i hver løbsbv. Hver på holdet får både et jogging sæt SKYLINE 
samt et par løbesko OTTA WA.
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Stafetløb er fremtidens 
motionsløb

Skal interessen for motionsløb 
fastholdes må der nye løbstyper 
til. De seneste 10 år har budt på 
individuelle motionsløb, men disse 
har mange steder oplevet en stag­
nation, ja nogle steder endda til­
bagegang i antal deltagere. Disse 
strømninger så man i Dansk Fir­
maidrætsforbund og Dansk Athle- 
tik Forbund i starten af 80’erne, 
og i 1983 præsenterede man så for 
første gang Danmarks nye store 
motionsløb: Danmark-Stafetten.

Det, der gør stafetløb anderle­
des, er blandingen af løb og sam­
vær -  en aktivitetsform motioni- 
sterne ikke tidligere oplevede, når 
de individuelt deltog i et motions­
løb. Stafetløb skaber sammen­
hold og fællesskab. Her er nogle 
at »kæmpe« sammen med da man 
løber for holdet. Og såvel før som 
efter et løb giver stafetløb masser 
oplevelser at dele med hold- 
kammerater/kollegaer, venner 
m.fl.

Danmark-Stafetten er ikke det 
første stafetløb herhjemme, men 
siden forbundene gik i spidsen for 
sine mange klubber, er der kom­
met utrolig mange stafetløb til. 
Det vidner TRIM’s årlige løbska­
lender om.

Siden sin debut i 1983, hvor der 
deltog 214 hold, har Danmark- 
Stafetten levet op til sit navn, 
nemlig at brede sig til det meste af 
Danmark. I 1984 løb man således i 
Næstved, Viborg og Svendborg, 
og i år skal der udover disse tre 
byer også løbes i Middelfart. Her 
sker det i forbindelse med Firma­

idrættens Europafestival, der af­
vikles i pinsedagene. Målet for 
1985 er 500 hold i alt.

Udviklingen fortsætter i 1986, 
hvor Esbjerg, Frederikshavn og 
Hillerød kommer til, og der arbej­
des allerede nu på endnu liere by­
er, som tænkes koblet på fra 1988.

Danmark-Stafetten har to ræk­
ker at tilmelde hold i. En firma- og 
en åben række. Hver række er så

inddelt i en herre-, dame-, old- 
boys-, veteran- og mixklasse. Hver 
deltager løber ca. 6 km på en 
rundstrækning, hvorefter man 
sender næste løber på sit hold af­
sted.

Løbsdatoerne for 1985 er: Mid­
delfart 25. maj. Næstved 8. juni. 
Viborg 9. juni og Svendborg 15. ju­
ni.

Finn Hagedorn.

Billedet er taget ved Danmark-StaJettens start i Viborg 1984.
Foto: Ruth Koefoed.
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Bestil motionsavisen
-  den er gratis

I lighed med tidligere udgives der i 
forbindelse med Danmark-Stafet- 
ten en motionsavis under titlen: 
»MOTION I SOMMERLAN­
DET«.

Avisen indeholder bl.a. alt om 
Danmark-Stafetten samt andre 
spændende artikler m.v. Motions­
avisen kan sammen med plakater­
ne rekvireres gratis på neden­
nævnte bestillingskupon. Avisen 
ligger sammen med plakaterne 
færdigtrykt i uge 19.

Dm m Hu lytsfirc BOtiMslib...

Middelfart
25. maj kl. 15.00
Næstved
8. juni kl. 15.00 
Viborg
9. juni kl. 13.00 
Svendborg
15. juni kl. 15.00
Danmarks nye motions­
stafet-løb alle FIRMA­
HOLD bør være i.

Landsarrangører:
Dansk
Firmaidrætsforbund 
Dansk Athletik Forbund

Holdsammensætning
Antal

Firmarækken:
deltagere 
pr. hold Alder

Start­
gebyr

Herrer 4 fri 110 kr.
Old boyes 4 32 år og derover 110 kr.
Veteraner (herrer) 3 40 år og derover 85 kr.
Damer 3 fri 85 kr.
Mix 4 fri 110 kr.

Åben række:
Herrer 4 fri 110 kr.
Damer 3 fri 85 kr.
Mix 4 fri 110 kr.

Undertegnede ønsker tilsendt motionsavisen: Motion i som  
merlandet, som omhandler Danmark-Stafetten.

Navn:

Adresse:_________________________

Postnr.:________By:______________

Antal:______avis(er)_______plakat(er)

Send kuponen til en af nedenstående afdelinger 
Bikuben, Østergade 40,5500 Middelfart.
Bikuben, Hjultorvet 18,4700 Næstved.
Bikuben, Gravene 1,8800 Viborg.
Bikuben, Møllergade 22,5700 Svendborg. QdidQS
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Formål og 
formålsparagraf Syns­

punkt

Et af lovudvalgets opgaver er -  på 
ønske fra sammenslutninger -  at 
gennemgå forslag til love eller æn­
dringer med henblik på de tekst­
mæssige udformninger, så fortolk­
ninger i videst mulig omfang und­
gås.

Principielt blander lovudvalget 
sig ikke i de af sammenslutninger­
ne nedfældede »idrætspolitiske« 
synspunkter. Det må være sam­
menslutningernes egne opfattel­
ser, der skal være gældende.

Vi har dog bemærket os, at der 
i den seneste tid også er sket æn­
dringer i flere sammenslutningers 
formålsparagraffer, en paragraf 
der ellers ikke ofte bliver ændret.

Positiv reaktion
Men ændringerne består bl.a. i, 

at man bevæger sig væk fra for­
bundets formålsparagraf, vi har 
endog set, at man har slettet orde­
ne »gennem arbejdspladsen«.

Ved forespørgsel til de ønskede 
ændringer er bl.a. fremført »re­
krutteringsvanskeligheder«, »van­
skeligheder m.h.t. bopælskriteri­
et«, »problemer med økonomiske 
tilskud fra kommuner m.fl.«, »ac­
cept af samvirkende idrætsklub­
ber i byen nødvendig« o.a.

Siden DFIF’s start for 40 år si­
den har formålsparagraffen altid 
indeholdt »gennem arbejdsplad­
sen« (det var hele ideen bag for­
bundet). For nogle år siden gav 
det en meget positiv reaktion i 
samfundet, at vi tilføjede »og fami­
lien«, og denne tilføjelse gav yder-

Bent S tendo rf Slagelse.

ligere medlemsekspansion i for­
bundet.

Jeg synes, forbundet bør råbe 
vagt i gevær overfor en tenderen­
de udvikling i ovennævnte retning 
og arbejde for, at alle sammenslut­
ninger slutter fuldt og helt op om

forbundets formålsparagraffer, så­
ledes at de lokale loves formålspa­
ragraf, som den endnu er de fleste 
steder, er i fuld overensstemmelse 
med forbundets.

Hvis vi for at opnå kortsigtede 
fordele, opnår økonomiske forde­
le i en periode eller andet, giver os 
i kast med rundt om at regulere på 
formålet med firmaidræt, risikerer 
vi at miste vort image og hele 
identitet. Og så vil det fremover 
være endnu sværere for forbundet 
at argumentere for dette og hint. 
Og vi skal ikke i øjeblikkets 
Idrætsdanmark lukke øjnene for, 
at der er »krig på kniven« for at 
erhverve medlemmer og klubber, 
hvis vi falder af i svinget.

Skal bevares
Helhedsbilledet af »Firma- og 

familieidræt« skal bevares i hele 
forbundet. På denne måde vil vi 
endog kunne være særdeles leve­
dygtige, for jeg nægter indtil vide­
re at tro, at der er ønsker om at 
ændre i vor grundholdning og - 
formål.

Vi må omvendt erkende, at 
bl.a. de økonomiske vilkår for 
idrætsforeningerne rundt om i 
byerne er blevet vanskeligere. 
Dette bør dog ikke give sig udslag 
i ændringer i formålsparagraffen. 
Der findes måske mulighed for en 
anden formulering af paragraffen 
»Optagelse af medlemmer«, en 
mulighed som jeg er sikker på, 
konsulenten vil hjælpe med at fin­
de. BS
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Blandede tilkendegivelser om 
pistollandsstævnet

For første gang i D F IF 's  his­
torie afviklede man et selv­
stændigt landsstævne i pis­
to lskydning. Landsstævnet 
blev afviklet i Skallebølle 
den 16. marts 1985 med 
FKS-Odense som arrangør. 
Der var tilmeldt 78 pistol­
skytter. Vi bringer i dette 
indlæg nogle udtalelser om 
det første selvstændige pis­
tollandsstævne.

Pistolsektionens formand Jan 
Reinhold siger.

Afviklingen her i Odense har 
været helt i top, det som måske 
kan kritiseres en smule er, at man 
i programmet har brugt firmanav­
ne i stedet for individuelle navne, 
men jeg synes, at skydeafdelin- 
gens forklaring herpå er god, det 
er nemlig sådan at der hidtil har 
været problemer med, at folk 
glemmer at påføre tilmeldelsen, 
hvis man skyder med samme vå­
ben, og så har man miseren hvis 
folk får tildelt samme skydetid, 
som det er nu, kan hver klub selv 
fordele tiderne, og det er nemme­
re at rokere under selve stævnet.

Skal frem
Der er en ting, som skal frem 

og som stævneledelsen især skal 
roses for, og det er, at man i pro­
grammet gør opmærksom på, 
hvordan man skal melde afbud, så

Pistolsektionens formand Jan Rein­
hold, Slagelse.

er folk klar over dette, og man 
undgår de kedelige karantæner, 
fordi man ikke kender reglerne og 
det er nok igen fordi, at vi, der sid­
der og har med tingene at gøre, er 
for dårlige til at informere.

-  Er det en god idé, at man har 
delt riffel- og pistollandsstævner- 
ne?

Ja, det synes jeg, det er jo to 
forskellige idrætsgrene, jeg kan 
godt se, at der er et problem, hvis 
man dyrker begge våbenarter, 
men på den anden side tror jeg, at

hvis man interesserer sig for sin 
sport, så ser man ikke så meget på 
det, og inden for firmasporten skal 
man nok ikke sætte sporten som 
sådan i højsædet, men kammerat­
skabet og samhørigheden, samti­
dig tror jeg at efterhånden, som 
der er gået nogle år, ændres det 
derhen, at nogle udelukkende be­
skæftiger sig med pistol, og andre 
med riffel.

- H a r  der været problemer un­
der stævnet?

Ja, men små, vi har lagt vægt på 
at få våbenkontrol, da man har 
nogle regler, der siger, at en pistol 
må være så og så stor og aftræk­
ket skal kunne holde 1000 g. Ja, så 
mener jeg, at man fra starten skal 
lægge den linie, man mener er rig­
tig, udfra hvad reglerne siger.

-  Burde dette ikke have stået i 
programmet?

Står i reglerne
At det ikke gør det, er en kom­

munikationsbrist, sektionen og 
stævneledelsen imellem, men det 
kan ikke komme som nogen over­
raskelse, da det står i reglerne.

-  Hvordan er det gået med af­
bud?

Der er kommet 4, og alle på 
korrekt udfyldte blanketter, dette 
har fungeret fantastisk godt, i 
modsætning til tilmeldelsesblan­
ketterne, udfra den betragtning, at 
når man sidder og skal skrive li­
ster til brug under stævnet, så er 
det rart at få dem skrevet rigtigt, 
men for at kunne det, må man
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kunne læse, hvad der står på til­
meldelserne.

Tilmeldelserne skal udfyldes 
korrekt, og med blokbogstaver el­
ler maskinskrift, for jeg ved, at når 
folk kommer til stævnet og ser de­
res navne er stavet forkert, så la­
ver de Heste vrøvl.

Hans Jørgen Ansbjerg fra Ve­
jen siger, at man i hans gruppe fø­
ler sig en smule smydt p.gr. af, at 
man skyder på indstiksskiver, og 
at man fra stævneledelsens side 
påstår, at man skal have skud 
uden for denne indstiksskive mar­
keret af banekommandøren, det­
te var vi ikke bekendt med og kan 
ikke finde noget om i reglerne. Vi 
kan protestere, og måske få lov at 
skyde om, men det hjælper os jo 
ikke idag, siger Hans Jørgen, som 
iøvrigt synes, at stævnet er forlø­
bet godt.

En god ting
Stig Jørgensen fra Slagelse: 

Stævnet har kørt perfekt, helt i 
top er den hurtige å jourføring af 
resultater, det er jo det folk ven­
ter på.

Stig Jørgensen siger videre, at 
det er en god ting, at man her i 
Odense har taget mesterskabs­
skydning med, det giver mere fyl­
de i selve arrangementet, især for 
dem, som kommer langvejs fra.

Det er en god ting, at pistol­
stævnet nu kører for sig selv, det­
te går jeg meget ind for, og denne 
idrætsgren bliver så afgjort større

med tiden, endnu er den jo på ud­
viklingsstadiet, siger Stig Jørgen­
sen.

Helmuth Ibsen, Sønderborg, er 
af en noget anden mening. Stæv­
net har kørt udmærket, siger han, 
men han synes, at det er en dis­
krimination af pistolskytterne, når 
man adskiller dem fra det store rif­
fellandsstævne, og han synes det 
er noget skaberi når nogle klub­
ber boykotter stævner, hvor også 
pistolskydning er med.

Hvis man koncentrerer sig om 
sin skydning, tilføjer Helmuth Ib­
sen, skal alt andet lukkes ude, kan

man ikke det, må man træne sig 
op til det. Jeg er ked af, at det nu 
er adskilt, og rejsen til to lands­
stævner begge i skydning, kan 
godt blive en dyr affære.

Formanden for FKS’s skydeaf- 
deling i Odense Leif Sørensen si­
ger til Firmaidræt, at det efter 
hans mening er noget skaberi fra 
riffelskytternes side, at de ikke 
kan finde sig i, at der er pistol­
skytter til stede, når man tænker 
på, at man i Skallebøllecentret 
kan skille de to våbenarter ad.

-  Vil antallet a f skydninger ik­
ke blive for stort?

Der var som altid travlhed ved skivekontrollen.
Foto: Betty Sørensen. Odense.
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Jamen, så er der jo den mulig­
hed at starte fredag aften, det kan 
jeg ikke se er nogen hindring.

-  Har der været problemer un­
dervejs?

Vi har benyttet indstiks-ski- 
ver, og der er beklageligvis en 
skytte, der har skudt prøveskud 
uden for denne skive, og da disse 
skud ikke er blevet markeret af en 
banerekommandør, må vi nød­
vendigvis tælle dem for gælden­
de, det er beklageligt, at enkelte 
skytter ikke er klar over dette.

-  Må man godt benytte ind- 
stiksskiver til et landsstævne, og 
har det stået i programmet?

Det står der ikke noget om i 
reglerne, der står til gengæld hel­
ler ikke noget om, at man ikke 
må, der står kun, at det skal være 
en pistolskive nr. 32, og det er det.

Noget forkert
-  Er du tilfreds med stævnet?

Jeg må sige, det er tilfreds­
stillende med de 78 tilmeldte skyt­
ter. Det, der umiddelbart skinner i 
øjnene, er de høje resultater, f.eks. 
blev klasse D, den laveste klasse, 
vundet med 29 point over græn­
sen til klasse C, det er ikke en på­
stand fra min side, om at der er 
noget forkert i det her, altså no­
get »lavet«, det, der ligger i det er, 
at jeg mener, vi skal have indført 
en klassificering pr. 1. januar, vi 
har før haft dette i riffelskydning, 
og jeg mener, at den er påkrævet i 
begge skydninger.

-  Er der for lidt information om 
regler?

Jeg ved ikke, hvem man skal 
pådutte det ansvar, men jeg vil 
dog mene, at det må være sam­

menslutningernes opgave at sørge 
for, at klubberne og dermed skyt­
terne bliver informeret.

Hvis der så opstår helt speci­
fikke problemer under landsstæv- 
nerne kunne man sende en skri­
velse rundt eller informere herom 
i Firmaidræt.

Betty.

Efter pistollandsstævnet:

Kontrollen foretaget korrekt

Den 16. marts 1985 blev det første 
selvstændige landsstævne i pistol­
skydning afholdt med 78 tilmeldte 
skytter.

Den nyoprettede pistolsektion, 
som består af Klaus Frank, Silke­
borg, Poul Erik Jensen, Skjern, og 
Jan Reinhold, Slagelse, virkede for 
første gang ved et sådant stævne; 
blandt andet afholdt sektionen vå­
benkontrol i.h.t. bestemmelserne 
og det gav anledning til en del mis­

hagsytringer fra nogle skytter. Det 
foranledigede sektionen til at un­
dersøge om vi begik nogen fejl 
vedrørende kontrollen af aftræk­
ket. Og vi kan oplyse, at ifølge ud­
talelser fra eksperter indenfor mi­
litæret var denne kontrol foretaget 
korrekt.

Men synes man at disse be­
stemmelser eller andre skal æn­
dres, vil vi opfordre til at indsende

forslag til IA-årsmøde i september 
d.å.

Afviklingen af landsstævnet gik 
godt og skydeafdelingen i FKS, 
Odense, siger hermed tak fra pi­
stolsektionen for det store arbejde 
de har lagt i arrangementet.

Samtidig skal der også rettes en 
tak til samtlige skytter med håbet 
om, at endnu flere tilmelder sig til 
næste år.
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Stillingsannonce

Jydsk Teknologisk Institut søger

DANSK RRMAIDRÆTSFORBUND
□D-CPOCP

Generalsekretær
Vor mangeårige generalsekretær går efter eget ønske på pension og vi søger hans efterfølger.

Krav til ansøger
•  Erfaring med organisationspolitisk liv/forhand- 

lingsvant
•  Repræsentativ og udadvendt
•  Ledelseserfaring og samarbejdsevner
•  Analytiske evner
•  Interesse for foreningsliv og den mere motions­

prægede del af det frivillige idrætsarbejde
•  Indstillet på fleksible arbejdstider og en del 

rejseaktivitet

Jobbet
•  Generalsekretæren har en central funktion i 

DFIF
•  Generalsekretæren er forbundsformandens og 

styrelsens nære støtte i det idrætspolitiske ar­
bejde og må som sådan kunne bistå og supplere 
styrelsen i dens opgaver

•  Generalsekretæren har den overordnede dag­
lige administrative ledelse af forbundskontoret

•  Generalsekretæren har den overordnede ledelse 
og koordinering af forbundets ansatte konsu­
lenter i deres virke over for de frivillige ledere
i kredsene, bysammenslutningerne og udvalgene

Stillingen er ansvarsfuld med mulighed for stor indflydelse, og der tilbydes en gage, der fuldt ud mod­
svarer de krav vi stiller.
Ansættelse forventes ca. 1. september 1985.
Ansættelse sker i samarbejde med Jydsk Teknologisk Institut, hvorfor ansøgninger bedes tilstillet
Jydsk Teknologisk Institut, Virksomhedsledelse, Marselis Boulevard 135, 8000 Arhus C.
Att. Leif Sønderskov, hos hvem yderligere information kan indhentes på tlf. 06 - 14 24 00.
Ansøgningsfrist den 20. maj.

DFIF er en a f de 4 store idrætsorganisationer med 70 bysammenslutninger i  
14 kredse. / bysammenslutningerne er tilsluttet 5.200 klubber med ca.
170.000 aktive medlemmer. DFIF's formål er, gennem arbejdspladsen og 
familien, at stimulere interessen for idræt og motion.
Forbundskontoret er placeret i  Svendborg.CD-EP-D-CP
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Et intetsigende program
Formanden fo r  D F IF ’s skydesektion, Aksel Sørensen, var godt tilfreds med afviklingen a f 
riffellandsstævnet i Odense. Men sektionen var utilfreds med det udarbejdede program, som 
var ret intetsigende og lavet efter Odense s eget system, mener Aksel Sørensen i dette ind­
læg.

Der var tilmeldt 902 skytter til rif­
fellandsstævnet, som blev afviklet 
i Skallebølle den 23.-24. marts 
med FKS-Odense som arrangør. 
Deltagerne strømmede til Fyn i et 
fint solskinsvejr, i modsætning til 
sidste års landsstævne, hvor man 
næsten blev væk i en dyne af sne, 
hvilket medførte et hav af afbud.

Stævnet startede lørdag mor­
gen klokken 8.30 og fortsatte til kl. 
18.00. Man startede igen søndag 
morgen kl. 9.00 og sluttede søndag 
aften kl. 19.00.

Det var en anstrengende week­
end for arrangørerne, da man også 
mesterskab med, hvilket var helt 
for egen regning og risiko. Herud­
over havde man ydermere haft 
overskud til at arrangere aftenfest 
for ca. 130 feststemte skytter, men 
med Odenses skydeafdelings store 
erfaring i disse store arrangemen­
ter kan det næppe undre nogen at 
både stævne og fest blev succes.

En skuffelse for arrangørerne 
var det dog, at så få overværede 
præmieoverrækkelsen, hvor Leif 
Sørensen, Odense, ligefrem til pi­
stollandsstævnet appellerede til al­
le om, at man hjemme i de forskel­
lige sammenslutninger pressede 
på for at få ændret reglerne om­
kring klassificering, så man kan 
undgå de urimelig høje resultater i 
klasse D og C, samtidig med, at 
han også opfordrede DFIF’s riffel­
sektion til at tage fat på dette pro­
gram.

Aksel Sørensen, formand for 
IA’s riffelsektion, sagde til Firma-

Riffelsektionens formand Aksel Søren­
sen, Viborg.

dræt, at sektionen stort set var 
godt tilfreds med stævnets afvik­
ling. Afslutningen bør dog være 
tidligere, især da der om formid­
dagen stod en del baner tomme. 
Man mente fra sektionens side, at 
tiden her var for dårligt udnyttet.

Aksel Sørensen sagde videre, at 
man var godt tilfreds med antallet 
af tilmeldte skytter, men at man i 
sektionen ikke var tilfredse med 
det ret intetsigende program. Det­
te bør være med individuelle nav­

ne, og ikke kun firmanavne, såle­
des at skytterne kan se, hvem de 
dyster med. Men programmet til 
dette stævne var lavet efter Oden­
ses system, så dette kunne ikke la­
ves om.

Der var meget høje resultater i 
klasse D og C til dette stævne. 
Dette problem lovede Aksel Sø­
rensen at tage fat på i sektionen, 
så man kan få en mere tilfredsstil­
lende klassificeringsform, eksem­
pelvis klassificering pr. 1. januar, 
men det kan selvfølgelig først af­
gøres på IA’s årsmøde til septem­
ber.

Når dette læses er resultaterne 
forlængst udsendt til de deltagen­
de sammenslutninger for begge de 
to landsstævner, så det vil føre for 
vidt også at bringe dem på disse 
sider. Skal man endelig tilføje no­
get om præmierne må det være, at 
de til dette års landsstævner er be­
tydelig kønnere, så noget sker der 
af og til i DFIF.

Betty.

Syns­
punkt
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Det virker som et 
bagholdsangreb

Det understreger formanden 
fo r  skydeudvalget i F K S -  
Odense, L eif Sørensen i det­
te indlæg som svar på fo r ­
manden fo r D F IF ’s skyde- 
sektion, Aksel Sørensens  
udtalelser om landsstævnet i 
riffelskydning under over­
skriften: »Et intetsigende 
program«.

Jeg er tilhænger af at kalde -  en 
spade for en spade, så derfor er 
det en mærkelig fornemmelse at 
få denne kritik flere dage efter 
landsstævnet, hvor der i øvrigt un­
der afslutningen, af Aksel Søren­
sen, blev givet udtryk for, at alt 
var forløbet perfekt.

Det virker som et bagholdsan­
greb, og samtidig undrer det, at 
man fra sektionens side, ikke har 
rejst problemerne overfor FKS' 
skydeudvalg, som er de ansvarli­
ge for afviklingen.

Papir og blyant
Det ville have været en mere 

korrekt, og mere tiltalende frem­
gangsmåde, såfremt sektionen, ef­
ter stævnet, havde afholdt et mø­
de med FKS’ skydeudvalg, og på 
et sådant møde, havde behandlet 
problemerne. Nu må debatten 
desværre foregå med papir og bly­
ant.

Hvad angår det -  »intetsigende

program«, så er det korrekt, at det 
er vores system at opføre klub­
navne, og ikke skytternes navne.

Såfremt programmet skal op­
føres med skytternes navne, er der 
nogle ting, der skal opfyldes først:

1. Tilmeldelsesblanketterne skal 
udfyldes, så de er læselige, d.v.s. 
enten med blokbogstaver eller 
skrivemaskine.

2. Rubrikken -  ønske om skyde- 
tid - skal også være udfyldt, 
hvilket ikke var gjort i en del til­
fælde, ved dette landsstævne. 
Det klarede vi dog ved at ringe 
til klubberne.

3. Sidst, men ikke mindst, er det 
helt nødvendigt, at der bliver 
oplyst, hvem der skyder med 
samme våben.
Vores system, løser dette pro­
blem ved, at tildele hver klub 
mindst 2 skydetider.

Argumenter
Det eneste argument, jeg har hørt, 
for personnavne er, at man så kan 
se, hvem man skal skyde imod.

Er det så vigtigt? Det kan jo læ­
ses på resultattavlen, og senere i 
resultatlisten.

En helt anden ting er, at det vil­
le betyde et program på 14,5 side, 
mod de 6,5 side, dette program 
rummede. Eller 902 linier med 
meget mere tekst, mod 376 som 
dette havde.

Udgiften til porto vil blive væ­
sentlig større.

Det bliver også af sektionen

Læser
debat

kritiseret, at der var nogle ledige 
baner søndag formiddag, og at det 
var dårlig udnyttelse af tiden. 
Havde sektionen spurgt om årsa­
gen, kunne vi have svaret, at offi­
cials, ca. 25, var lagt ind i pro­
grammet på de første skydetider 
søndag. Vi havde imidlertid be­
sluttet, at alle officials skulle af­
vikle deres skydninger fredag af­
ten. Denne beslutning for at kun­
ne koncentrere os 100% om at af­
vikle stævnet så tilfredsstillende 
som muligt.

Færre mesterskaber
En del af de skytter, der skulle 

skyde på senere skydehold, var 
ankommet og fulgte vores opfor­
dring til at skyde på de første sky­
dehold. Altså på de baner, der var 
ledige efter officials.

Uanset dette, så var vi færdige 
søndag aften, ca. 1 time før be­
regnet. Det kan selvfølgelig også 
kaldes dårlig udnyttelse af tiden, 
men kan forklares med, at der 
blev skudt færre mesterskaber 
end beregnet.

Samtidig betyder det også en 
del, at 54 skytter ikke stiller op.

Kort sagt, så mener vi ikke, at 
vi er verdensmestre, men vi me­
ner til gengæld, at resultatet af vo­
res indsats, ikke fortjener dette 
bagholdsangreb.

Lad os fremover diskutere 
synspunkterne face to face.

Leif Sørensen, 
formand for skydeudvalget 

i FKS-Odense.
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Efter riffellandsstævnet i Odense den 23.-24. marts 1985:

Er dette sund konkurrence?

Kurt Kristiansen, Vording­
borg, mener ikke at riffel- 
skytterne bliver klassificeret 
rigtigt ude i sammenslutnin­
gerne. Han opfordrer derfor 
til, at man gør noget ved pro­
blemet.

Så skete det igen. Denne gang ved 
riffellandsstævnet i Odense den 
23.-24. marts 1985. Vi blev her - 
endnu engang -  vidne til, at der 
var skytter, der opnåede en place­
ring i en klasse, hvor de ikke hører 
til.

Jeg mener ikke, at der er noget 
i vejen med klassificeringssyste­
met. Men der må gøres noget ved 
det ude i sammenslutningerne. 
Det er her, man skal drage omsorg 
for, at skytterne bliver rigtig klassi­
ficeret. Men det kræver i første 
række også, at skytten selv kender 
sin egen skydefærdighed. På den

måde kan skytten være medvir­
kende til at blive klassificeret rig­
tigt.

Jeg ved godt, at jeg kan blive 
antastet med dette argument. 
Men jeg tror ikke på, og andre vil 
sikkert give mig ret, at det kan la­
de sig gøre for en nystartet skytte, 
at opnå de topresultater i løbet af 
én sæson, som vi blev vidne til i 
Odense, hvis man ikke har skudt 
før.

Jeg vil påstå, at flere af de delta­
gende skytter har skudt før i en 
anden skytteorganisation. Hvis det 
er tilfældet, så må det være klassi­
ficeringen derfra, der skal lægges 
til grund for klassificeringen i 
DFIF - ingen tvivl om det.

Der må derfor tages fat på det­
te problem meget snart, hvis vi 
fortsat skal bevare det store frem­
møde af skytter til vore landsstæv­
ner. Jeg har nemlig hørt mange 
skytter sige, at de lige så godt kun­
ne blive hjemme, fordi de var slået

på forhånd med de høje resultater. 
Og vi må nok give dem ret i, at det 
ikke er sund og retfærdig konkur­
rence, man bliver udsat for, når 
man ikke er klassificeret rigtigt.

Jeg synes i øvrigt, at landsstæv­
net blev afviklet på en god måde. 
Men jeg deler ikke den forundring 
over, at der ikke var liere, der del­
tog i mesterskabsskydningen. Jeg 
tror, at langt flere ville deltage, 
hvis der blev skudt om både guld-, 
sølv- og bronzemedaljer. Jeg vil 
derfor opfordre til, at man vil tage 
dette med i sine overvejelser ved 
planlægningen af kommende 
landsstævner. Men jeg ved også, 
at det har noget med banekapaci­
teten at gøre.

Aftenfesten var rimelig god, 
men der var mange, som efterlyste 
både hvid- og rødvin. Husk det til 
en anden gang.

Med venlig hilsen: 
Kurt Kristiansen 

Vordingborg

Sendes portofrit , Kupon sendes til LB TEXTIL Box 2527 2100 Kbh. 0.
Fuld returret inden 8 dage Send mig omgående □ å kr. 90,-1 alt kr................

T -s h ir t, h v id e
S □ ,  M □ ,  L □ ,  X L  □ ,  XXL □  
S trø m p e , h v id e  m . s tr ib e r 
lO ’/ i - H  □ ,  1 1 V 2 - 1 2  □
Evt. b ø rn e s tr. O p g . a ld e r .... 
(s a m m e  p ris )

B e lø be t v e d la g t i c h e c k  □  
B e lø be t in d b e ta lt på  
p o s tg iro  3 40 28 07 
S e n de s  pr. e fte rk ra v  
(tillæ g  15 kr.)

N avn

A d re s s e P o s tn r ./B y

T-SHIRT + 3 par sokker p r im a  KVALITET
Specialtilbud: 12 sæt, betal kun for 10 sæt (incl. en kulørt målmandstrøje)
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Knap to måneder før starten på 
AKTIV FERIE på DFIF-centret i 
Oksbøl -  der starter i uge 26 -  er 
mere end halvdelen af de ialt 186 
værelser solgt. Helt nøjagtigt er 
der solgt 96 værelser, i den peri­
ode hvor AKTIV FERIE afvik­
les.

Det er stort set det samme an­
tal værelser som sidste år, oplyser 
DFIF-centrets leder Birgit Bol- 
wig Jepsen. Hun understreger 
endvidere, at folk er blevet meget 
Hinke til at huske, at tilmeldings­
blanketten skal underskrives af 
den lokale sammenslutning.

Der er mange gengangere 
blandt årets deltagere. Og det er 
pudsigt at bemærke sig, at gen­
gangerne er de første, der tilmel­
der sig -  allerede i februar. Men 
det er nok fordi de ved, at det ha­
ster med tilmeldingen, hvis man 
skal have et værelse i den øn­
skede ferieperiode.

Birgit Bolwig Jepsen oplyser 
endvidere over for FIRMA- 
IDRÆT, at hun netop er blevet 
informeret om, at der er ved at bli­
ve etableret en vandrutschebane i 
det nærliggende idrætscenter, der 
kun ligger nogle få hundrede me­
ter fra DFIF-centret. den skal ef­
ter planen stå klar til brug den 1. 
juni 1985.

Det kan til orientering oplyses, 
at der i AKTIV FERIE-prisen er 
inkluderet en gratis svømmetime. 
Ønsker man at benytte svømme­
hallen udover den nævnte time, 
kan det godt lade sig gøre -  men 
mod en ekstrabetaling. -  jr.
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Viden og nye impulser
Kursusudvalget kommenterer Poul E. Nitschkes indlæg 
i »Firmaidræt« nr. 2 1 985

Poul E. Nitschke efterlyser i sit 
indlæg, som blev bragt i »Firma­
idræt« nr. 2 1985, »holdning« fra 
DFIF til at bruge de instruktører 
og ledere, der uddannes på 
DFIF’s kurser.

K u r s u s u d v a l g e t  f ø l e r  s i g  f o r a n ­

l e d i g e t  t i l  a t  k n y t t e  n o g l e  k o m ­

m e n t a r e r  t i l  n o g l e  p a s s a g e r  i i n d ­

l æ g g e t ,  s o m  k u n n e  g i v e  a n l e d n i n g  

t i l  m i s f o r s t å e l s e r :

Hensigten med den strukture­
rede lederuddannelse 1, 2, 3, samt 
specialkurserne f.eks. jura/diri- 
gent-kursus, økonomi og stævne/- 
turneringstilrettelæggelse er ikke 
at uddanne instruktører, men at

give kursisterne viden og nye im­
pulser, der kan gøre dem til bedre 
ledere i firmaidrætten, når de 
kommer »hjem i folden«, som det 
udtrykkes.

Hensigten med den strukture­
rede instruktøruddannelse inden­
for badminton, bordtennis og 
skydning er at uddanne instruktø­
rer. der dels skal virke på klub­
plan, og dels på sammenslutnings­
plan som instruktører og hjælpein­
struktører ved træning og grund­
læggende kursusvirksomhed.

Vi har ikke p.t. en fast overbyg­
ning på uddannelserne, der sigter 
mod yderligere at uddanne kursi­

V I K K L U N D  STÅR BAG - også M Å LE N E
Alle typer 
sports­
rekvisitter 
leveres 
direkte fra 
vort lager 
til det 
danske 
idrætsfolk

Ring og få et godt tilbud: 06-836900 
% VIKKLUND
gym nastik- & skolemontering
TIN D B JE R G VEJ . V IR K LU N D  . D K -8 6 0 0  S ILK EBO RG
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sterne, så de evt. også kan bruges 
som forbundsinstruktører -  og 
dog:

-  blandt de hjælpeinstruktører, 
som medvirker ved forbundets 
idrætskurser, rekrutteres der in­
struktører, f.eks. er forbundets go­
de stab af skydeinstruktører frem­
kommet på denne måde.

-  i november afvikles et supple­
ringskursus for badminton- og 
bordtennisinstruktører.

-  der er netop afsluttet en kur­
susrække, med deltagelse af erfar­
ne DFIF-folk, hvor formålet har 
været at uddanne instruktører til 
lokale, grundlæggende kurser i 
foreningsarbejde.
-  det er faktisk kun et fåtal af 
forbundsinstruktører, der ikke 
kommer fra egne rækker -  af disse 
har de fleste været med på DFIF- 
kurser så længe, at vi kan tillade 
os at kalde dem »vore egne«.

Poul E. Nitschke peger på en 
bedre udnyttelse af de kvalifikatio­
ner, som findes blandt DFIF’s 
medlemmer, og som bl.a. er er­
hvervet gennem deltagelse i 
DFIF’s kursusvirksomhed.

Kursusudvalget er helt på det 
rene med, at opfølgningen på kur­
serne og den enkelte kursist kan 
forbedres, men det er også et 
spørgsmål om, at man lokalt vil 
bruge de mennesker, som har fået 
en uddannelse i DFIF.

Den grøde, der spores m.h.t. lo­
kal kursusvirksomhed, giver dog 
grund til optimisme.

Kursusudvalget
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DFIF-centret i stadig udvikling

Siden 1983, da man fik ansat 
Birgit Bolvig som centerleder har 
centret været underlagt en positiv 
udvikling m.h.t. belægning af så­
vel værelser som lokaler i øvrigt.

»En overraskende udvikling, si­
ger Birgit Bolvig, når man tager i 
betragtning, at Oksbøl ligger i den 
ene ende af landet. Men endnu 
mere overrasket er jeg over, at en 
stor del af centrets kursister kom­
mer helt fra København. Man 
skulle tro, de kunne finde noget 
nærmere«.

Birgit Bolvig fortæller, at flere 
af forbundets egne ledere, som 
ønsker ophold på centre, har 
svært ved at finde en weekend, 
p.g.a. den belægning, der i øje­
blikket præger reservationslisten. 
»Men det lykkes nu altid, siger 
Birgit Bolvig, og tænker på den 
seneste episode, hun havde, hvor 
Middelfart Firmasport havde pro­
blemer med at få placeret en le­
derkonference i efteråret '85.

»Naturligvis har vi perioder 
med, hvor belægningen er min­
dre end i de store perioder, der i 
øvrigt er ved at strække sig over 
hele året. Således er det nu kun 
ugen i skolernes efterårsferie, der 
er helt tom, hvorimod forårets hel­
ligdage er begyndt at få større be­
søg, siger Birgit Bolvig, der slut­
ter med at understrege, at centret 
kun har lukket i en periode om 
året, og det er fra 14/12 til 14/1, 
hvor reparationer, hovedrengø­
ring m.m. foregår sideløbende 
med statusopgørelse.

Finn Hagedorn.

Får du også sportsskader?

vxeparil
»Mine mange år i 
international topfod­
bold har lært mig, 
hvor vigtigt det er at 
vælge det rigtige 
middel mod sports­
skader«

Allan Simonsen

Repar»
købes på apotek

eWe r  . _
t din sportsforretning

de professionelles 
valg... mod sportsskader f å e p a r f f
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Håndbold i 45 timer

Der blev spillet håndbold i 45 spil­
letimer, da håndboldlandsstæv­
net blev afviklet den 23.-24. marts 
1985 i Åbenrå med den lokale 
sammenslutning som arrangør.

Der blev spillet i tre haller de to 
dage stævnet varede. Der var fle­
re hold tilmeldt end tidligere. Der 
deltog bl.a. 7 old-girlshold og 5 
old-boyshold. Der var ingen af­
bud, og der blev ikke idømt no­
gen karantæner.

Aftenfesten var et kapitel for 
sig. Lokalet var flot pyntet i for­
årsfarver. Maden var god -  og der 
var nok af den. Og sidst, men ik­
ke mindst var musikken helt i top. 
Orkestret forstod på den rigtige 
måde at skabe den hyggelige og 
festlige stemning som firma­
idrætsfolk kan li’ den. -  Jeg vil gå 
så langt at påstå, at dem der spiste 
ude i byen, gik glip af en oplevel­
se, understreger håndboldsektio­
nens formand, Knud Busch, År­
hus.

Det var et storslået og vellyk­
ket håndboldlandsstævne i alle 
henseender. Men arrangørerne 
havde bl.a. også gjort et virkeligt 
godt og grundigt PR forarbejde. 
Der var udsendt pressemeddelel­
ser og ved alle hovedindfaldsveje 
til Åbenrå blev man ved skiltning 
budt velkommen til byen. Derud­
over var der også opstillet flagal­
lé.

Der var også indbudt promi­
nente gæster til landsstævnet. Det 
var Åbenrås borgmester Camma 
Larsen Ledet samt amtsborgme­
ster Kresten Philipsen, som begge

bl.a. hyldede præmiemodtagerne Det var et landsstævnearran- 
og uddelte præmier. gement i særklasse.
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Sådan oplevede arrangørerne håndboldlandsstævnet i Åbenrå:

Alvoren blev lagt på hylden og 
fællesskabet sat i højsædet

Efter landsstævnet i Åbenrå den 
23. og 24. marts satte håndboldud­
valget under Åbenrå Firma Idræt 
sig sammen og gjorde op, hvad vi 
har oplevet i denne weekend.

Vi synes alle sammen, at forbe­
redelserne var hårde - køreplanen 
kulminerede 8 dage før stævnet. 
Nu skulle det altså bare være. Alt 
blev gået igennem en gang til - in­
tet måtte glemmes. Har vi husket 
alt? Pressedækning? Hallerne, er 
de klare? Maden, er det i orden? 
Transport for de spillere, der kom 
med tog? Stævnekontor? Telefon i 
hallerne? Falck, som skulle køre, 
hvis det skulle gå galt? Borgmestre 
o.s.v.?

Lørdag morgen den 23. marts 
var alle officials samlet i hallen kl. 
7.30 for at få de sidste instrukser -  
for derefter at køre ud til hallerne. 
Alle var mere eller mindre spænd­
te på, hvorden det spændte af.

Søndag aften, da de sidste del­
tagere var kommet godt af sted, 
begyndte oprydningen -  og alle 
hjælpere sad meget trætte tilbage 
over en enkelt øl og kaffe for lige 
at høre, hvad de mente om stæv­
net umiddelbart derefter. Den 
gennemgående mening var, at det 
bare var skønt. Deltagerne var i 
godt humør. Små problemer blev 
taget med et smil, endda at man i 
den ene hal ikke kunne købe eller 
måtte drikke øl eller anden spiri­
tus på grund af den manglende 
»snapsbevilling«. Store problemer 
havde vi ingen af. Vi var også me­
get spændte på, hvordan festen 
ville blive. Men allerede, da vi

med bus kørte til festhallen, var 
stemningen høj.

Wos sønderjyske blev nogle 
gange misforstået... men hvad gør 
det, vi havde jo et program, og det 
var på udenlandsk (dansk), så evt. 
misforståelser blev rettet med et 
smil og en henvisning til program­
met ... Det påstås da, at alle kunne 
>æse det -  i hvert fald i starten!

I skrivende stund kommer jeg i 
tanker om et hold fra Randers, de 
påstod at komme fra Elektroma- 
tic. Undertegnede var i Rødekro 
for at hente dem med æ bus fra æ 
toch. Lørdag morgen, da de kom 
ind på stationen, og jeg bød dem 
velkommen, jeg mener selv på mit 
bedste udenlandsk, ja, der efterly­
ste de minsandten en ordbog. 
Men vakse, det var de nu. Lørdag 
aften, der ku’ de sør’me forstå 
Wos søndre tale. Men skulle det 
være en anden gang, da vil vi da ger­
ne lave en liste over de mest brug­
te ord, så ingen kommer i tvivl. 
Som jeg allerede sagde i bussen: 
Det mulige, det ordner vi med det 
samme hernede i Danmarks syd­
ligste og ældste købstad - det der 
grænser op til undere, det varer 
hos os bare en smule længere -  
men det skal nok komme. Så alle 
kender vort motto -  her er det: 
Giv dig tid, alles zu seiner Zeit!

Da det nu var forbi, og vi havde 
snakket lidt om de oplevelser, vi 
havde haft, ja, så begyndte træthe­
den at melde sig hos arrangøren, 
og alle hjælpere, der var til stede. 
Vi opløste kaffeselskabet og min­
dedes de kloge ord, som står i bo­

gen Sønderjyske billeder (i den 
danske udgave), som er udgivet af 
Sønderjyllands amtskommune 
(den med de to løver) -  »Og deref­
ter går de danskeste af alle dan­
skere i seng«.

Til sidst vil jeg på hele Åbenrå 
Firma Idræts vegne tilbyde alle 
jer, der fandt vejen til Åbenrå, sige 
tak for en virkelig »glant« (dejlig) 
og kammeratlig weekend, som vi i 
Åbenrå vil huske længe. Alvoren 
blev lagt lidt længere op på hyl­
den. Det sjove og fællesskabet 
blev taget frem og sat i højsædet. 
Der skal også lyde en tak til alle fi­
re hallers personale, og til alle de 
hjælpere som håndboldudvalget 
havde brug for. En tak til Åbenrå 
by for den store hjælp i mange 
praktiske ting, såsom flagning og 
skiltning m.m. En tak til turistbu­
reauet for deres slid -  ikke kun før 
stævnet, men også under selve 
stævnet, hvor man stod til rådig­
hed, hvis der skulle opstå proble­
mer med overnatning. En tak til 
Åbenrå’s borgmester Camma Lar­
sen Ledet for velkomsten og po­
kaloverrækkelsen. Tak til amts­
borgmester Kresten Philipsen og 
Sika formanden Willy Eltved, at 
de ofrede en søndag eftermiddag 
og var med til at sætte kronen på 
det hele ved at udnævne Lands­
mestrene 1985 og at foretage af­
slutningen i hver hal.

Med disse ord vil jeg slutte.
Tak og moin til næste gang: 

GUnter Clausen 
Håndboldudvalgsformand 

under AAFI
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Efterlyser keglespillere

Landsstævnet i kegler blev i år af­
viklet i Åbenrå den 23.-24. marts 
1985.

Der var tilmeldt lidt færre del­
tagere i år sammenlignet med
1984. Men spillerne kommerstort 
set fra de samme sammenslutnin­
ger år efter år.

-  Da vi er vidende om, at der 
også spilles kegler i det nordlige 
Jylland samt øst for Storebælt, ef­

terlyser vi spillere fra disse områ­
der til de kommende landsstæv­
ner, understreger keglesektionens 
formand, Chr. P. Jensen, Kol­
ding.

Det var et godt og veltilrette­
lagt landsstævne. To spillere vil 
blive idømt karantæne, da de ik­
ke var gamle nok. De var begge 
kun 15 år. Der var kun et par en­
kelte afbud, som var indløbet ret­
tidigt. Der blev spillet kegler i

sammenlagt 16 timer på de to 
stævnedage.

Keglesektionen er i øjeblikket i 
gang med en gennemgribende 
ajourføring af spille- og turne­
ringsreglerne. Der vil blive frem­
sat forslag til ændringer på sektio­
nens årsmøde den 21. september 
1985, understreger keglesektio­
nens formand, Chr. P. Jensen.

-jr.

Svingende dommerkendelser

Der blev rejst flere kritiske spørgs­
mål til stævneledelsen over dom­
mernes svingende kendelser under 
landsstævnet i indefodbold, som 
blev afviklet den 9.-10. marts 
1985 i Fredericia.

-  Vi må nok erkende, at kriti­
kerne har ret i deres på'stand om, 
at dommerne ikke dømte ens fra 
kamp til kamp. Man manglede en 
fælles linje dommerne imellem, 
understreger fodboldsektionens 
formand, Jørgen Birkmose, Ring­
købing.

Der var tilmeldt 20 herrehold, 
13 damehold og 12 old-boyshold. 
Det er stort set det samme antal 
hold som sidste år. Der blev spil­
let i to sammenhængende haller, 
hvilket gav en perfekt afvikling.

Der var en enkelt udeblivelse 
uden afbud -  men ingen prote­
ster.

Det var en god aftenfest med 
den rigtige hygge og stemning. Fe­
sten blev afholdt i et passende lo­
kale til lejligheden.

Det var imidlertid lidt uheldigt,

at hallens cafeteria først åbnede 
op på formiddagen under stæv­
net.

For første gang ved et lands­
stævne i indefodbold havde man 
droppet busserne til aftenfesten, 
men vi må nok erkende, at det var 
en fuser, understreger Jørgen 
Birkmose. -  Vi ønsker at genind­
føre busserne til aftenfesten fra og 
med næste landsstævne, slutter 
Jørgen Birkmose. Og det vil uden 
tvivl glæde landsstævnedeltager­
ne. -  jr
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Billardsektionen ønsker 
landsdelsstævner

Ved at afholde landsdelsstævner 
som kvalifikationsgrundlag til bil­
lardlandsstævnet vil man få en 
større bredde. Det understreger 
billardsektionens formand, Bent 
Larsen, Odense FIRMAIDÆT 
efter årets billardlandsstævne, 
som blev afviklet den 23.-24. 
marts i Randers.

Jeg finder det ønskeligt, at man 
først afholder kredsstævner der­
næst landsdelsstævner og til sidst 
selve landsstævnet. På den måde 
opnår man en større bredde. Den­
ne afviklingsform vil give en be­
grænsning i sig selv, idet folk skal 
kvalificere sig til landsstævnet, 
understreger Bent Larsen.

Det var et godt tilrettelagt bil­
lardstævne. Der blev spillet i 21 ti­
mer på 13 borde, der var placeret 
to forskellige steder i nogle gode 
lokaler.

Flere damer
Der var tilmeldt 25 hold, hvil­

ket er et par stykker mere end sid­
ste år. Individuelt deltog der 105 
spillere, hvilket er omkring 20 fle­
re end sidste år. Der var ingen af­
bud. Der blev heller ikke idømt 
nogen karantæner.

Der deltog omkring 90 perso­
ner i aftenfesten. Maden var god, 
men musikken kunne godt have 
været bedre. Indkvarteringen var 
generelt set tilfredsstillende. Dog 
var der et enkelt sted, som var un­
der al kritik.

-  Der var glædeligt at se, at der 
i år deltog liere damer, end der

plejer. -  Men det ville være øn­
skeligt, om flere af vore sammen­
slutninger gjorde en ekstra ind­
sats for at få nogle flere damer 
med til landsstævnet, understre­
ger Bent Larsen.

-  Kan man rent tids- og lokal­
mæssigt magte en større tilmel­
ding generelt?

-  Vi må nok erkende, at hvis vi 
ikke skal foretage yderlige be­

grænsninger, findes der vel ikke 
mere end 2-3 byer, som kan af­
holde et billardlandsstævne, hvis 
vi skal holde os indenfor de i dag 
økonomiske rammer, oplyser Be­
nt Larsen.

Han lover dog, at der ikke vil 
ske en yderligere begrænsning ved 
de næste to landsstævner. Han vil 
dog ikke afvise, at det derefter kan 
komme på tale.

- jr .

Et udsnit af præmietagerne ved billardlandsstævnet i Randers.
Foto: Elsebeth Rasmussen, Randers.
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Klubservice
gør det nemmere at 
ekvipere din klub

Med Berri Klubservice får din klub nemlig
•  Utallige kombinationsmuligheder
•  Ensartet kvalitet for alle medlemmer
•  Klart klubimage
•  Samlet indkøb
•  Hurtig levering
•  Effektiv supplering
•  Billigere

Hos din lokale Berri forhandler får du beviset. 
Du kan låne et udvalg af Berri kollektionen, 
evt. til jeres næste bestyrelsesmøde. Vælg 
blot model, størrelse og farve, så klarer Berri 
forhandleren resten.
Nærmeste forhandler oplyses på 
tlf. (06) 21 00 33

I
T  1 i
1-

Berri -  et dansk kvalitetsprodukt.
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Ønsker deltagelsen udvidet 
med en mixeddouble

Bordtennissektionen har ønsker 
om at udvide deltagelsen ved 
landsstævnet, således at man ud­
over at kunne deltage i maksimalt 
to kategorier også må deltage i mi­
xeddouble.

Det oplyste sektionens for­
mand, Tage Brostrøm, Slagelse, 
efter landsstævnet den 16.-17. 
marts 1985 til FIRM AI DRÆT. - 
Det er et ønske, som deltagerne er 
blevet fremført af spillerne, un­
derstreger formanden. Bordten­
nissektionen vil fremsætte forsla­
get på sektionens årsmøde den 21. 
september 1985. Såfremt forsla­
get bliver vedtaget, vil det ikke 
medføre en yderlig begrænsning 
til landsstævnet, lover Tage Bro­
strøm.

Landsstævnet blev i år afviklet i 
Ålborg med den lokale sammen­
slutning som arrangør. Dt var et 
godt og veltilrettelagt stævne. 
Rent tidsmæssigt var man foran 
den planlagte tidspæan. Det skyl­
des bl.a. spillernes bevågenhed, 
understreger Tage Brostrøm.

Det var glædeligt at konstate­
re, at der kun skal idømmes nogle 
ganske få karantæner. Der var 
kun et par afbud til landsstævnet.

Men oven i glæden må man 
desværre igen i år konstatere, at 
flere af spillerne var placeret i for 
lave rækker. Det giver stævnetil­
rettelæggerne store og unødven­
dige problemer, understreger Ta­
ge Brostrøm. Han opfordrer så­

vel spillerne som sammenslutnin- melder sig til bordtennislands­
gerne til at være opmærksom på stævnet.
problemet, når man fremover til- _ ;r
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Badmintonlandsstævne med 
32 afbud

Der var rekordafbud til badmin­
tonlandsstævnet, som blev afvik­
let den 23.-24. marts 1985 i Svend­
borg.

-  Det er det hidtil største antal 
afbud til et landsstævne i min tid 
som formand for badmintonsek­
tionen, understreger Otto Han­
sen, Slagelse til FIRMAIDRÆT. 
Årsagen kan måske skyldes, at 
landsstævnet blev afviklet i en pe­
riode, hvor landet var plaget af in­
fluenza.

Deltagerantallet var stort set 
det samme som sidste år. Måske 
var deltagerne generelt set lidt æl­
dre end tidligere.

Som sædvanlig blev der også i 
år givet udtryk for utilfredshed 
med reglerne vedr. plastic- og fjer­
bolde.

-  Det er glædeligt at konstate­
re, at mange af de mundtlige af­
bud nu bliver fulgt op af et skrift­
ligt, som reglerne foreskriver, de 
skal. Det kneb det med tidligere. 
Men der er dog fortsat nogle få, 
som glemmer at overholde denne 
regel. -  Og det medfører karan­
tæne, oplyser sektionens for­
mand, Otto Hansen. Der var end­
videre også et par enkelte udebli­
velser uden afbud -  som også 
medfører karantæne.

Landsstævnet i Svendborg vil 
blive husket for en trist og kedelig 
aftenfest.

-jr-

Situationsbilleder fra badmintonlandsr 
stævnet i Svendborg.
Foto: Ulrik Borgermann.
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Det skrev 
Dansk 

Firmaidræt 
for 20 år 

siden
F IR M A ID R Æ T T E N S
DAG
19.-21 . juni i Kolding
På forbundets årsmøde i Ålborg 
den 1. november 1964 vedtoges 
med stort flertal bestyrelsens for­
slag om indførelse af en Firma­
idrættens Dag, et arrangement, 
hvor firmaidrætsklubber fra hele 
landet skal mødes på forskellige 
idrætsfronter. Bestyrelsens for­
slag er udførligt omtalt i sidste 
nummer af DANSK FIRMA­

IDRÆT, som udkom den 20. no­
vember 1964.

Datoen for arrangementet lig­
ger nu fast, idet week-end’en den 
19.-20. juni er blevet udpeget som 
værende den mest velegnede. 
Værtsorganisation ved dette før­
ste arrangement af sin art bliver, 
som vedtaget i Ålborg, Kolding 
Firma Sport.

På et bestyrelsesmøde i Dansk 
Firmaidræts Forbund i slutnin­
gen af januar måned blev nedsat 
et udvalg, som fik til opgave at til­
rettelægge hele arrangementet. 
Dette udvalg kom til at bestå af 
samtlige bestyrelsesmedlemmer i 
Kolding Firma Sport samt 3 re­
præsentanter fra forbundets 
hovedbestyrelse. Formand for ud­
valget blev Carsten Sørensen, Kø­
benhavn.

I Kolding arbejdes i øjeblikket 
på at skaffe indkvartering og for­
plejning til de forventede 600-700 
deltagere, reservering af de nød­
vendige baner, oprettelse af et 
ærespræsidium o.s.v.

Endnu er det for tidligt at frem­
komme med enkeltheder om­
kring arrangementet, men så me­
get kan da røbes, at der ikke in­
den for hver enkel sportsgren øn­
skes fundet en vinder -  landsme­
ster, eller hvad man vil kalde det - 
men derimod en række puljevin­
dere.

I næste nummer af DANSK 
FIRMA I DRÆT, som udkom­
mer i midten af maj måned, vil der 
blive bragt nærmere enkeltheder 
om arrangementet.

A. A.

EMBLEMER
til alle formål
skriv  eller ring e fte r  
vor brochure

G.K.PEDERSEN ApS
/  alen \ Fu9levadsvej 75, 2800 DK L /  /  y] Lyngby, Danmark.
V ' J  Telefon: 02 870474, 

Telex: 37109 gkp dk.
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Efter badmintonlandsstævnet i Svendborg:

Landsstævnerne i badminton 
skal være attraktive!

Badmintonsektionen må op på 
mærkerne, hvis det skal være at­
traktivt, og noget som spillerne 
ude i sammenslutningerne virkelig 
ser frem til som en oplevelse at 
være med til. Med udgangspunkt i 
badmintonlandsstævnet i Svend­
borg den 23.-24. marts 1985, er vi 
mange, der kommer til følgende 
konklusion:

Aftenfesten
På 3 punkter må der ændringer til. 
Aftenfesten var ualmindelig trist 
og kedelig. Tåsinge-Hallen var 
komplet uegnet til arrangementet. 
Pynt i hallen var på et absolut mi­
nimum. Bespisningen var ikke 
god. Musikken forstod slet ikke at 
aktivere folk. Prisen for et arran­
gement af den kvalitet var for høj. 
Vælg et hyggeligt festlokale. Lad 
professionelle folk tage sig af ar­
rangementet. Find et orkester, der 
kan få folk op at stå. Et godt råd 
ville nok være at man allerede i 
indbydelsen bekendtgjorde føl­
gende: Stedet (hotel, restaurant ei-

Læser
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ler lignende), menuen, prisen (skal 
stå i forhold til menuen) og tip-top 
danseorkester. Endelig må arran­
gørerne gerne være lidt aktive på 
scenen i aftenens løb.

Hallens placering
Badmintonsektionen må stille som 
krav til arrangørerne, at hallerne 
er samlet eller nogenlunde cen­
tralt placeret i forhold til hinan­
den. Jeg ved godt, at kun de færre­
ste byer kan honorere et sådant 
krav. Som eksempel kan dog næv­
nes Næstved, hvor der var 18 ba­
ner under samme tag. Men både 
Århus, Viborg og Frederikshavn, 
og sikkert mange andre byer, kun­
ne byde på langt bedre forhold 
end dem, vi oplevede i Svendborg.

En kørselsordning mellem hal­
lerne kunne have bedret forholdet 
i Svendborg betydeligt. En sådan 
ordning kunne være udført af fri­
villige fra den lokale sammenslut­
ning og selvfølgelig være gratis for 
stævnedeltagerne.

Plastic-/fjerbolde
På det sportslige område må vi ha­
ve den uheldige lodtrækning om 
boldtype væk. Problemet findes 
især i B-rækken, old-boys rækker­
ne og holdturneringen, hvor vi of­
te ser disse lodtrækninger til stor 
irritation for såvel plast- som fjer- 
folket. Reglerne kunne ændres 
derhen, at B-rækken spillede med 
plasticbolde og alle øvrige med 
fjerbolde. Dette er blot én måde at 
ændre reglerne på. Mange andre

løsninger på problemet kunne og­
så anvendes, blot hver række hav­
de sin egen boldtype, da dette 
plast-/fjer-problem er lovbestemt, 
kan ændringer kun ske ved 
DFIF's årsmøde. Derfor appelle­
rer jeg til alle, der sympatiserer 
med disse tanker om at gå til sam­
menslutningsformanden for deri­
gennem at få tilkendegivet sin me­
ning ved årsmødet.

Jeg vil håbe, at badmintonsekti­
onen vil være aktive og gøre noget 
ved problemerne omkring lands­
stævnerne, og ikke vælge den lette 
løsning »at lade stå til« -  i så fald 
tror jeg, at landsstævnernes ry vil 
skades katastrofalt og aftenfesten 
helt af sig selv vil afgå ved døden.

Til slut vil jeg trods alt rose 
Svendborg for indkvarteringen på 
Christiansminde, som var helt på 
toppen.

En landsstævnedeltager 
Gunnar Rasmussen 

Viborg

Tak
Da det er mig umuligt at takke 
hver enkelt, vil jeg gerne igennem 
FIRMAIDRÆT bringe min var­
meste tak for gaverne og al op­
mærksomhed i forbindelse med 
mit 25-års kassererjubilæum i Fre­
dericia Fag- og Firma-Idrætsfor­
bund.

Venlig hilsen: 
Henry Thomsen
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Efter badmintonlandsstævnet i Svendborg:

Ufestlig fest

Alle snakkede, om det, men ingen 
sagde vist noget til arrangørerne -  
Svendborg Firma Sport -  aflands- 
mesterskabet i badminton i week­
enden den 23.-24. marts.

For det er ikke så rart at gøre 
vrøvl til mennesker, som har brugt 
megen fritid på et ellers udmærket 
arrangement.

Men nu vil jeg lukke munden 
op, for ellers er jeg bange for, at 
lørdagsaftenfesterne, som alle jo

glæder -  eller glædede -  sig til, 
helt sygner hen af mangel på til­
slutning, og DET VILLE DA VÆ­
RE SYND!

Da vi feststemte ankom til Tå- 
singe-EIallen lørdag aften, var det 
som at få en spand koldt vand i 
hovedet at se en klat borde og sto­
le med færdige platter i den ene 
ende af den store hal i hallernes 
ubønhørlige, klare belysning. Ab­
solut intet dølgede sig eller lagde 
et forsynende skær over realiteter­
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ne i form af f.eks. lidt birketræer 
eller kulørte lamper.

Svært at komme i stemning og 
forståeligt, at mange mere erfarne 
deltagere holdt sig væk fra festen 
og brugte de 120 kr. platten koste­
de andetsteds i byen.

Jeg håber, at næste års arrangør 
af landsstævnet vil få overskud af 
energi og tid til også at gøre festen 
til en attraktion, som alle gerne vil 
deltage i. Lis Krogenberg

Fakse

Efter badmintonlandsstævnet i Svendborg:

Bunden er nået

Som deltager ved landsstævnet i 
badminton den 23.-24. marts i 
Svendborg, føler jeg, at det er min 
pligt at knytte et par kommentarer 
til stævnet.

Selve afviklingen af spillet for­
løb meget godt -  specielt skal 
fremhæves stævneledelsen i Tå- 
singehallen om søndagen. Der var 
styr på sagerne.

Men jeg vil gerne vende tilbage 
til lørdagen - nærmere præcist af­
tenfesten -  hvis det ellers kan kal­
des en fest? Jeg var med til Lands­

stævnet første gang i Sønderborg 
1982 -  denne fest står stadig for 
mig som en fest, hvor man virkelig 
havde gjort noget ud af det. Efter 
Sønderborg er det gået støt tilbage 
-  og festen i Svendborg må da væ­
re bunden.

Hvor var den hyggelige pynt- 
ning af salen henne? Hvor var un­
derholdningen henne? (Jeg tæn­
ker ikke på musikken). Hvor var 
hele atmosfæren henne? Jeg sy­
nes, man fik indtrykket af, at den­
ne fest var noget, som man var på­

lagt at lave -  og det derfor bare 
var noget, som skulle overstås.

Jeg synes, det er en farlig og 
sørgelig holdning, eftersom firma­
sport ud over det idrætslige jo og­
så står for det sociale samvær, som 
sådan en fest jo er alletiders mulig­
hed for.

Jeg kunne også forstå på mange 
af de spillere, vi talte med om lør­
dagen, at de allerede havde taget 
skridtet fuldt ud -  og slet ikke til­
meldt sig til aftenfesten. Vi fra Thi­
sted forstår dem godt -  spisningen 
var jo dårlig nok overstået, før 
folk begyndte at forlade Tåsinge- 
hallen.

Jeg vil slutte med en appel til 
badmintonsektionen: Få aftenfe­
sten op på samme niveau som af­
viklingen af den øvrige del af 
landsstævnet.

Med venlig hilsen og på vegne 
af deltagerne fra Thisted: 

Chr. Andersen
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Uden stemning 
og humør
Badmintonsektionens formand, Otto Hansen, kommenterer 
de to indlæg fra  henholdsvis Faxe og Thisted vedr. 
badmintonlandsstævnet i Svendborg.

Jeg kan kun give de to indlægsgi­
vere ret i, at aftenfesten i Svend­
borg var uden den stemning og 
humør, som vi gerne skulle have 
ved disse fester.

Hvad er så årsagen hertil? Som 
nævnt i indlægget fra Faxe var en 
af årsagerne nok det store lokale i 
forhold til deltagerantallet.

Med hensyn til pyntning af lo­
kalet kan der nok gøres mere fra

arrangørernes side, hvad angår be­
lysning er det som regel et pro­
blem, når festen afholdes i en hal, 
da der ikke er taget højde for fe­
ster, når hallens elektriske instal­
lationer er blevet lavet.
Jeg tror dog ikke, som det anty­
des, at aftenfesten fra arrangører­
ne side bliver betragtet som et 
nødvendigt onde, men vi skal fra 
sektionens side gøre fremtidige

landsstævnearrangører opmærk­
som på jeres kritik og derved hå­
be, at vi fremover må få nogle af­
tenfester, hvor stemning og hu­
mør er højt, og hvor alle deltager­
ne ved landsstævnet også er med 
ved aftenfesten.

Otto Hansen, 
Badmintonsektionen.

Noget der kan ændres
Badmintonsektionens formand, Otto Hansen, kommenterer 
indlægget fra  Viborg vedr. badmintonlandsstævnet i 
Svendborg.

Med hensyn til pkt. 1 vil nogle af 
de forslag, du fremkommer med, 
jo nok gøre, at det vil koste mere 
at deltage i aftenfesten.

At indbydelsen skulle indehol­
de stedet for aftenfestens afhol­
delse, menuen og orkestret skulle 
nok kunne lade sig gøre. I øvrigt 
vil jeg henvise til mine kommen­
tarer til indlæggene fra Faxe og 
Thisted.

Hallernes indbyrdes placering 
vil altid være et problem, da det,

som du selv nævner, ikke er så 
mange steder i landet, hvor der 
ligger 4-5 haller lige op ad hinan­
den.

Placeringen af landsstævnerne 
sker efter ansøgning fra sammen­
slutningerne iflg. den af D H F’s 
repræsentantskabsmøde god­
kendte turnusplan. Vi kan jo hel­
ler ikke så godt sige til en sam­
menslutning, at de skal afholde 
landsstævne, fordi de har haller­
ne. Denne sammenslutning er må­

ske ikke interesseret i at afholde 
landsstævne.

I øvrigt er der hvert år mulig­
hed for, at de spillere, der spiller i 
to haller, kan blive transporteret 
mellem disse haller.

Med hensyn til problemet 
plast-/fjerbolde, er det, som du 
nævner, noget, der kun kan æn­
dres på DFIF’s sektionsårsmøde, 
hvor evt. forslag til ændringer skal 
indsendes inden l.juni.
Otto Hansen, Badmintonsektionen.
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Selvhjælp eller hva’?
Vordingborg Firma Sport er utilfreds med D F IF 's  

præmier i CYK L '85 kampagnen

Det er med en vis portion forbav­
selse - og en del undren -  at vi har 
erfaret, at DFIF har lavet om på 
præmierne i CYKL’85 kampag­
nen i forhold til tidligere år.

Fristes
Vi fristes til at spørge, om det 

måske er en hjælp til selvhjælp, da 
centret i Oksbøl jo ikke bruges så 
meget som det er nødvendigt for

at holde et ellers dejligt center i 
gang i det lange løb.

Ved planlægningen af præmier 
har man da ikke tænkt på dem, 
som bor langt fra centret i Oksbøl, 
og de konsekvenser som denne 
ændring medfører? De andre år 
har man kunnet hente sin præmie 
hos den lokale cykelhandler. Det­
te er jo slut med den nye idé. Men 
man har vist ikke tænkt på, at hvis 
man f.eks. bor i Vordingborg og 
skal med toget til Oksbøl, far, mor 
og bare ét barn, skal man for det 
første afsætte 7 timer til rejsen 
hver vej. For det andet skal man 
have nogen forplejning undervejs, 
og man skal have noget at drikke 
under opholdet på centret. Når 
disse ting lægges sammen, så vil de 
samlede udgifter bare for én en­
kelt weekend, blive to gange så 
dyr som værdien af opholdet. Der­
til kommer 14 timer af den kostba­
re fritid. Vi har fået henvendelser 
fra flere, som siger, at hvis de vin­
der et sådant ophold, så vil de bli­
ve hjemme, idet man ikke har råd 
til at tage afsted.

Muligheder
Men hvorfor har man sløjfet 

cyklerne som præmie? Kunne 
man ikke have fundet nogle mere 
publikumsvenlige præmier i ste­
det? Der skulle da ellers være mu­
ligheder nok at vælge imellem. 
Muligheder, som os der bor langt 
fra centret i Oksbøl også kunne få 
glæde af. Værdien burde jo nød­
vendigvis ikke være 1.000 kr. Man
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kunne jo f.eks. bruge nogle træ­
ningsdragter, sportssko, sportsre­
kvisitter eller lignende ting.

Vi håber, at man frem over vil 
tage ovenstående med i sine over­
vejelser, når man beslutter sig for 
præmier.

Med sportslig hilsen 
Vordingborg Firma Sport 

Bestyrelsen

To blade

På grund af konflikten på ar­
bejdsmarkedet har vi besluttet at 
slå april- og maj-nummeret af 
FIRMAIDRÆT sammen. Det er 
baggrunden for, at udgivelsestids­
punktet er blevet forrykket.

Vi håber på læsernes forståelse 
og vender stærkt tilbage med et 
nyt nummer i juni, der bl.a. vil in­
deholde en fyldig reportage fra af­
viklingen af Europasportsfestival- 
en 1985 i Middelfart, der jo som 
bekendt finder sted i forbindelse 
med pinsen. Redaktøren.
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Postbesørget blad

Abonnement og adresseændringer 
sker ved henvendelse til:
DFIF, Tåsinge-hallen, 5700 Svendborg. 
Tlf. (09) 22 55 92.

O V E R S K U D  PÅ  
60 .000  KR.
Slagelse Firma Sport har opgjort 
overskuddet fra 1984-messen til 
omkring 60.000 kr. Pengene er 
blevet overført til sammenslutnin­
gens halfond. Man afholder en ny 
messe i 1985. Helt forståeligt, hvis 
man kan lave et lignende over­
skud til halfonden.

S T Ø T T E F O R E N IN G  
M E D  168 .000  KR.
I O V E R S K U D
Frederikshavn Firma Klubbers 
støtteforening kunne i regnskabs­
året 1984 fremvise et årsoverskud 
på 168.000 kr. På støtteforenin­
gens generalforsamling blev det 
endvidere oplyst, at den 3. er­
hvervsmesse i rækken blev af­
holdt i 1984. Den gav et overskud 
på 45.000 kr., fremgår det af sam­
menslutningens medlemsblad.

B LA D  I 50 ÅR

Postens Idræts- og Fritidsfor­
bunds medlemsblad »Idræts Po­
sten« kan i år fejre 50 års jubilæ­
um. Det er i den forbindelse værd 
at bemærke sig, at bladet er 10 år 
ældre end forbundet. Nogen vil 
måske spørge, hvordan det kan la­
de sig gøre. Det skyldes udeluk­
kende, at IK Posten København i 
1936 startede bladet som et med­

delelsesorgan til samtlige »Po- 
stenfolk«. Da Postens Idræts- og 
Fm/'^.v-forbund blev stiftet i 1946, 
blev det et officielt talerør for for­
bundets mange aktiviteter m.v. 
Bladet udgives i dag i 5.500 eks­
emplarer 10 gange om året. I for­
bindelse med det runde jubilæum 
har bladets forside også ændret 
udseende. Vi iler med et hjertelig 
tillykke i forbindelse med det run­
dejubilæum.

Idrætsmærkets kontor har fået ny sekretær. Det er Ove Jessen, der er tiltrådt 
stillingen den 1. maj 1985. Han afløser Bertel Kruse, der fratræder efter 20 års 
ihærdigt arbejde. Personerne på billedet er fra venstre: Ove Jessen (nv sekretær), 
Knud Schøler fformand) samt den afgående sekretær Bertel Kruse.

Foto: Hans Strømsvik.
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Danmark'Stafetten
MIDDELFART NÆSTVED VIBORG SVENDBORG 

25. MAJ 8. JUNI 9. JUNI 15. JUNI
Hovedgevinster 

i alle byer

Et par løbesko og en joggingdragt 
fra ADI DAS til hver deltager 
på ét hold.

Hver deltager på ét hold vinder en dejlig radio-recorder med 
kassettebåndoptager

Fire hold i hver by vinder en rigtig motionsweekend på Firma­
idrættens feriecenter i Oksbøl

adidas

MOTIONSLØBER WEEK END
-PÅ FIRMAIDRÆTTENS FERIECENTER I OKSBØL.

4  hold 
fra hver by 
får chancen 
for en sjov 
week-end! c

Week-enden 
byder bl.a. på:
-Fælles løbeture 
-Foredrag om træning 
-Adidas „FUN RUN” 
-Hyggeligt samvær

Læs alt om Danmark-Stafetten i motionsavisen: MOTION I SOMMERLANDET.

Rekvirer det nødvendige antal aviser hos:
Bikuben, Hjultorvet 18, 4700 Næstved. Tlf. 03-72 03 77 
Bikuben, Gravene 1, 8800 Viborg. Tlf. 06-62 66 44 
Bikuben, Møllergade 22, 5700 Svendborg. Tlf. 09-21 24 74

Landsarrangør:
Dansk Firmaidrætsforbund -  Dansk Athletik Forbund.


